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Punkt 1: Rundvisning på Psykiatrisk Afdeling Aabenraa og oplæg om
Hertughaven (60 min.)

23/1493

Sagsfremstilling

Psykiatrisygehuset er vært for en fremvisning af Psykiatrisk Afdeling Aabenraa. Afdelingsledelsen vil herunder afholde et
oplæg om tværsektorielt samarbejde med opmærksomhed på samarbejdet med blandt andet Hertughaven, Sønderborg
Kommune mfl. Afdelingsledelsen vil guide en rundvisning med særlig fokus på afsnit for personlighedsforstyrrelser,
almen psykiatrien, haven, aktiviteter ind i behandlingen – Fysioterapi / ergoterapi samt om musikkens muligheder i
psykiatribehandlingen.

 

Program

Kl. 9.00 – 9.20: Oplæg om det tværsektorielle samarbejde med Hertughaven.

Kl. 9.20 -10.00: Rundvisning på afdelingen med særlig fokus på Psykoterapeutisk afsnit

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland

tager rundvisningen og orienteringen til efterretning.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Rundvisning med tilhørende oplæg blev gennemført.

 

Det blev drøftet hvilke effekter samarbejdet mellem Psykiatrisk Afdeling Aabenraa og Hertughaven, har på Hertughaven
ift. forebyggelse af tvangsindlæggelser, medarbejdersygefravær og arbejdsmiljø, kompetencer, data på episoder m.v.

Det blev foreslået at undersøge dette.  

 

Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 2: Præsentation af Sundhedsaftalen 2024-2027, samt orientering om
slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023 (35 min.)
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Resumé

Punktet orienterer dels om Sundhedsaftalen 2024-2027, og dels om slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023.

 

På mødet vil formandskabet for Sundhedsklynge Sønderjylland – fagligt strategiske niveau præsentere Sundhedsaftalen
2024-2027, samt slutstatus på Sundhedsaftalen 2019-2023.

 

Præsentationen danner baggrund for mødet den 4. april 2024 hvor Sundhedsklyngens politiske niveau skal foretage en
prioritering af, hvordan Sundhedsklyngen Sønderjylland vil arbejde med Sundhedsaftalens politiske visioner.

Sagsfremstilling

Sundhedsaftalen 2024-2027

Sundhedsaftalen 2024-2027 (vedhæftet som bilag) er udarbejdet på baggrund af en inddragende proces som startede i
Sundhedssamarbejdsudvalget i efteråret 2022. Sundhedssamarbejdsudvalget har løbende inddraget relevante aktører i
udarbejdelsen. På møde den 16. januar 2023 drøftede Sundhedsklynge Sønderjylland udkast til visionerne og
grundprincipperne for Sundhedsaftalen, og gav her input.

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 er bygget op omkring de politiske visioner, målsætninger og grundprincipper, som
Sundhedssamarbejdsudvalget har valgt at prioritere. Prioriteringen i denne sundhedsaftaleperiode tager sit udspring i de
udfordringer, vi står overfor, og fokus for arbejdet sættes der, hvor vi kan skabe mest værdi for borgeren.

 

Den overordnede vision for Sundhedsaftalen 2024-2027 er at udvikle det samlede sundhedsvæsen og skabe mere lighed i
sundhed for hele den syddanske befolkning. Derudover indeholder Sundhedsaftalen 2024-2027 fire underliggende
visioner:

Vi samarbejder om børn og unges mentale trivsel.
Vi samarbejder om flere sunde leveår via sundhedsfremme og forebyggelse med særligt fokus på børn og unge.
Vi samarbejder om at skabe sammenhæng.
Vi samarbejder om at skabe gode overgange.

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 bygger desuden videre på et stærkt og udviklingsorienteret samarbejde mellem kommuner,
region og almen praksis.

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 har været til politisk godkendelse i de 22 kommuner og regionsrådet med frist den 15.
november 2023. Den 11. december 2023 godkender Sundhedssamarbejdsudvalget den endelige Sundhedsaftale 2024-
2027, som træder i kraft 1. januar 2024.

 

Den endelige aftaletekst i Sundhedsaftalen 2024-2027 vil blive understøttet af et administrativt tillæg, som indeholder en
implementeringsplan med konkrete indsatser, der skal indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen
2024-2027.



 

Slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023

Der er udarbejdet en slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023 i Region Syddanmark.

Overordnet konkluderes det, at det tværsektorielle samarbejde i Region Syddanmark er kommet styrket igennem
sundhedsaftaleperioden 2019-2023, og har et solidt grundlag for yderligere udvikling. Slutstatus viser også, at der er
behov for at have fokus på implementeringen af igangsatte indsatser, samtidig med at der i det tværsektorielle samarbejde
bliver udvist tilbageholdenhed med at igangsætte mange nye tiltag. Derfor er der i Sundhedsaftalen 2024-2027 fokus på at
forankre aftaler og indsatser.

 

Slutstatus konkluderer/viser at Sundhedsaftalen 2019-2023 har sat retning for samarbejdet om målgrupperne og de
indsatser der har været prioriteret.

 

Det har dog har været udfordrende at levere årlige opdateringer på, hvordan arbejdet med sundhedsaftalen er skredet frem
i forhold til de fastsatte målsætninger, da de nationale mål har været væsentligt forsinkede – og i et enkelt år er udeblevet
(pga. COVID-19). Dette betyder, at der i slutstatus udelukkende er fulgt op på de målsætninger, der er udarbejdet med
baggrund i data fra Sundhedsprofilen 2021 og Børnedatabasen.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i sundhedsklyngen

Drøfter præsentationen af Sundhedsaftalen 2024-27
Beslutter om der er væsentlige pointer fra drøftelsen af Sundhedsaftalen 2024-2027, der skal bringes med på mødet
den 4. april.
Tager slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023 til efterretning

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Præsentationen af Sundhedsaftalerne blev taget til efterretning.

 

Det blev besluttet, at Sundhedsklyngen Sønderjyllands politiske niveau på næste møde den 4. april, vil drøfte hvordan
klyngen skal implementere sundhedsaftalen.

 

Der var enighed om at både styrket samarbejde og sektorovergange er vigtige for vores borgere.
Rekrutteringsudfordringer er en præmis i alle sektorer, og skal være et fokus når nye initiativer igangsættes.

 

Bilag

Sundhedsaftalen 2024-2027

Slutstatus for Sundhedsaftalen 2019-2023 i Region Syddanmark

Fraværende V, Stephanie Lose



Punkt 3: Status på Kom Trygt Hjem (45 min.)
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Resumé

”Kom trygt hjem” er et samarbejde mellem Ortopædkirurgisk afdeling på Sygehus Sønderjylland og de fire sønderjyske
kommuner, som har til formål at skabe tryghed og en bedre hjemkomst for ældre mennesker, der sendes hjem til deres
plejecenter eller til deres eget hjem efter at være behandlet for hoftenært brud på sygehuset.

 

Den 16. januar 2023 besluttede Sundhedsklynge Sønderjyllands politiske niveau, at der skulle afsættes klyngemidler til
”Kom trygt hjem”. På et ekstraordinært møde d. 7. marts 2023 blev projektbeskrivelse godkendt og implementeringen
blev sat i gang.

Sagsfremstilling

Den første patient ”Kom trygt hjem” d. 15. september 2023.

Forud for dette ligger et forberedelsesarbejde, hvor en implementeringsgruppe for ”Kom trygt hjem”, med repræsentanter
fra de fire sønderjyske kommuner og sygehuset, har afholdt opstartsmøde i maj og workshop i juni 2023. Formålet var
her, at skabe en fælles ramme om projektet. Resultaterne af arbejdet blev samlet den 30. august 2023 i samarbejdsaftalen
”Kom trygt hjem” – Tværsektoriel samarbejdsaftale om forløbet for borgeren i Sønderjylland med hoftenær fraktur efter
udskrivelse, som herefter blev godkendt i Implementeringsgruppen Behandling og Pleje.

 

Den 31. maj 2023 blev en pressemeddelelse med udtalelser fra de fire sønderjyske borgmestre og regionsrådsformanden
vedrørende ”Kom trygt hjem” publiceret på regionens hjemmeside. Over sommeren er der blevet udviklet og samlet en
række, patientvejledninger og informationsvideoer samt undervisningsmateriale til sundhedsprofessionelle, som alt
sammen er tilgængeligt på Sygehus Sønderjyllands hjemmeside. De fire kommuner underviste relevante medarbejdere og
implementerede de aftalte arbejdsgange i perioden 1. til 14. september 2023.

 

På mødet vil sygeplejefaglig direktør Eva Nielsen kort præsentere projektet, herefter vil en ortopædkirurgisk
sygeplejerske fra Sygehus Sønderjylland og en kvalitetssygeplejerske fra Aabenraa Kommune fortælle om deres
erfaringer med projektet, ligesom det vil blive præsenteret, hvordan en borger har oplevet forløbet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles at, Sundhedsklynge Sønderjylland politisk niveau:

tager orienteringen til efterretning, og drøfter de foreløbige erfaringer fra projektet.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Orienteringen blev taget til efterretning. Der var ros til forberedelsen af projektet og det udviklede understøttende
materiale.

 

Præsentation med status sendes med referatet, samt videolink til borger-casen som kan finder her
https://www.youtube.com/watch?v=0oc8F83uCV8? (Bemærk, videoen fjernes fra YouTube den 15. december 2023, efter
borgerens ønske).

 

https://sygehussonderjylland.dk/om-sygehuset/nyheder/nyhedsarkiv/2023/sygehus-sonderjylland-i-nyt-samarbejde-med-fire-sonderjyske-kommuner-om-patienter
https://sygehussonderjylland.dk/komtrygthjem
https://www.youtube.com/watch?v=0oc8F83uCV8


Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 4: Godkendelse af projektbeskrivelse om gruppetilbud til børn og
unge i mistrivsel (15 min)
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Resumé

På møde i Sundhedsklynge Sønderjylland d. 16. januar 2023 blev det besluttet, at ’Børn og unges trivsel – tværsektorielt
samarbejde om tidlig indsats i kommunerne’ har anden prioritet i forhold til udmøntning af klyngemidler.

Her præsenteres projektbeskrivelse ”Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i
mistrivsel - en udvidelse af samarbejdet i Fremskudt Funktion” i Sundhedsklynge Sønderjylland til godkendelse.

Sagsfremstilling

Baggrund

Der er over den seneste årrække sket en stor stigning i antallet af børn og unge, der mistrives og i antallet af børn og unge,
der henvises til psykiatrien. For at imødekomme den fælles udfordring og det øgede pres som både opleves i børne- og
ungdomspsykiatrien og i kommunerne er det afgørende, at styrke samarbejdet endnu mere på tværs.

 

Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb

Med projektet ønsker Sundhedsklynge Sønderjylland at udvikle og afprøve et fælles koncept for gruppeforløb til børn og
unge. Målgruppen er børn og unge, der mistrives, og som har brug for ekstra hjælp og støtte til at lære at regulere egne
følelser og dermed få redskaber til at indgå i sociale relationer. Gruppeforløbene skal være med til at sikre en tidlig indsats
til børn og unge i mistrivsel og dermed forebygge, at deres mistrivsel vokser sig større.

 

Gruppeforløbene skal være med til at sikre en sammenhængende indsats, der bringer de rigtige faglige kompetencer i spil
tidligt i forløbene.

 

Projektets succeskriterier er:

1. At de børn, der deltager på gruppeforløbene, får et bedre funktionsniveau og øger deres trivsel
2. At forældrene oplever sig bedre klædt på til at forstå og hjælpe deres barn
3. At de fagprofessionelle oplever, at få bedre værktøjer til at understøtte barnets trivsel efterfølgende
4. At flere børn får hjælp tæt på deres nærmiljø og dermed ikke får behov for udredning og behandling i børne- og

ungdomspsykiatrien
5. 60 børn og unge gennemfører gruppeforløb i Sundhedsklynge Sønderjylland i projektperioden

 

Gruppeforløbene vil tage udgangspunkt i en fælles metode, mentalisering, som de kommunale og regionale medarbejdere
og ledere uddannes i. Det er det fælles faglige fundament for det videre arbejde med at udvikle og afprøve
gruppeforløbene. Der etableres et partnerskab på tværs af de fire sønderjyske kommuner og børne- og
ungdomspsykiatrien med nedsættelse af en tværsektoriel styregruppe og arbejdsgruppe.

 

Det forventes, at der i projektperioden på 12 måneder kan gennemføres 2-3 gruppeforløb pr. kommune.

 

Projektets målgruppe



Målgruppen er børn og unge fra 8 - 17 år i mistrivsel, hvor udfordringer med at regulere egne følelser og indgå i sociale
relationer gør, at de mistrives og har brug for støtte og hjælp.

 

Evaluering

Der opstilles mål for projektet, som kan bidrage med viden og erfaringer om indsatsen for målgruppen.

 

Økonomi

Finansiering af ”Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel - en udvidelse af
samarbejdet i Fremskudt Funktion”:

Frikøb af medarbejderressourcer i kommunerne og børne- og ungdomspsykiatrien til udvikling af projektet:
1.750.000 kr.
Overhead, herunder bl.a. transport og IT-udstyr: 240.000 kr.
Fælles kompetenceudvikling 150.000 kr.

 

I alt: 2.140.000 kr.

 

Sygeplejefaglig direktør i Psykiatrien, Anne Mette Vind og direktør for Børn, Uddannelse og Sundhed fra Sønderborg
Kommune, Nikolai Dupont Heidemann vil på mødet give en kort præsentation af projektet. Der vil også være mulighed
for at stille spørgsmål til projektet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland - politiske niveau:

Godkender projektbeskrivelsen for ”Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i
mistrivsel - en udvidelse af samarbejdet i Fremskudt Funktion”, herunder at implementering af projektet kan
påbegyndes.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Sundhedsklyngen Sønderjylland godkendte projektbeskrivelsen og implementeringen kan påbegyndes.

 

Præsentation rundsendes med referatet.

 

Bilag

Projektbeskrivelse børn og unge i mistrivsel

Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 5: Drøftelse af sønderjysk lægedækning, med fokus på rekruttering
og fastholdelse (10 min)
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Resumé

Sundhedsklynge Sønderjylland – politisk niveau, har sat lægedækning i Sønderjylland på som fast punkt på
sundhedsklyngens møder. Med dette punkt gives der status og analyse af den aktuelle lægedækningssituation, samt
præsentere, hvordan der arbejdes med rekruttering og fastholdelse af alment praktiserende læger i Sønderjylland.

 

Punktet præsenteres af projektleder Ulla Krogh fra Praksisafdelingen.

Sagsfremstilling

Lægedækningen i Region Syddanmark har overordnet set over årene været god. PLO har opgjort, at lægepraksis i Region
Syddanmark i gennemsnit har det færreste antal patienter pr. læge og det laveste antal af praksis, som har lukket for
patienttilgang. Baseret på disse to parametre har regionen samlet set den bedste lægedækning set i forhold til de øvrige
regioner.

 

Lægedækningen har de seneste mange år fungeret med geografiske ubalancer og med løbende lægedækningsudfordringer
i både Sydvestjylland og Sønderjylland. Årsagen er, at færre unge læger har valgt at uddanne sig som speciallæger i almen
medicin i Sydvestjylland og Sønderjylland. På den måde er det nu svært at dække ældre lægers ophør og ledige
kapaciteter. Omvendt har antallet af unge læger, som har valgt at uddanne sig på Fyn og i Lillebæltsområdet, været så
højt, at der allerede nu er flere unge færdiguddannede speciallæger i almen medicin end der er ledige kapaciteter.

 

Fra 2028 og frem vil der være uddannet unge almenmedicinere nok i alle 4 klyngeområder til at dække
kapaciteterne/generationsskiftet. Se bilag 1 om opslåede og besatte uddannelsesstillinger, og bilag 2 om forventede ophør
og kommende læger.

 

Aktuelt slår ubalancen og manglen på færdiguddannede unge læger igennem. I Sønderjylland ses der store udfordringer
med lægedækningen. Se notat om den aktuelle lægedækning i Sønderjylland, se bilag 3.

 

I teorien ville der allerede nu kunne skabes en bedre balance, hvis fordelingen af unge speciallæger fra de fire områder
Fyn, Lillebælt, Sydvestjylland og Sønderjylland kunne afbalanceres. Dog ses der en tendens til at nyuddannede
speciallæger i almen medicin ikke flytter ud, hvor de ledige kapaciteter er, men i stedet søger vikarstillinger og søger
alternative ansættelser f.eks. på sygehusene.

 

Der ligger endvidere en udfordring i, at lægerne, som har studeret 6 år i Odense, har bosat sig der, og en del har stiftet
familie. De fortæller derfor, at det er svært at se en karriere for sig i Sønderjylland, hvis de ikke har familierelationer i
Sønderjylland i forvejen. Resultatet er, at de uddannelsesstillinger, som slås op i Sønderjylland, desværre ikke bliver søgt
og besatte.

 

PLO oplever, at unge læger, der opstarter KBU i Sønderjylland, rejser væk igen. Det skyldes mange faktorer, herunder
manglende fleksibilitet, børnepasningsmuligheder og netværk, manglende omgangskreds osv. Hertil opleves det, at
hoveduddannelseslæger efter endt uddannelse bl.a. rejser til trekantområdet, Fyn og til Midtjylland fremfor at nedsætte sig
i Sønderjylland.



 

Rekruttering og fastholdelse

Regionens rekrutteringsprojekt arbejder med et bredt spektrum af initiativer og indsatser, som er målrettet unge
uddannelseslæger.

 

Formålet er at motivere flere unge læger til at vælge specialet almen medicin og at vælge at uddanne sig i Sønderjylland.
Endvidere arbejdes der med at motivere nyuddannede speciallæger til at flytte til Sønderjylland for at nedsætte sig her. Se
bilag 4 om unge lægers ønsker.

 

Mange initiativer planlægges sammen med og inddrager PLO læger. Herudover er regionens initiativer målrettet hjælp til
ældre læger, som mangler arvtagere eller kolleger.

 

For at understøtte lægedækning og rekruttering er der behov for et godt samarbejde mellem kommuner, PLO og regionen.

1. Den enkelte praksis har ansvaret for at finde nye kolleger eller købere til deres ledige kapaciteter
2. Regionen har forpligtigelsen til at sikre, at alle borgere har adgang til en læge /et lægevalg
3. For kommunerne er et samarbejde med de praktiserende læger nødvendigt for at få sundhedsindsatser og -tilbud til

at virke.

 

Proces

Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategisk niveau, arbejder på at komme med forslag til konkrete indsatser der kan
afhjælpe lægedækningens udfordringerne i Sønderjylland. Fagligt strategisk niveau vil på sit døgnseminar den 15-
16.januar have lægedækning på som prioriteret område, for at kunne præsentere konkrete forslag til indsatser for
Sundhedsklynge Sønderjylland – politisk niveau den 4.april.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau:

Tager status vedr. lægedækning til efterretning.

Godkender den videre proces, og kommer med input til Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategisk niveau videre
arbejde med lægedækning.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Sundhedsklyngen Sønderjylland godkendte den videre proces, hvor Fagligt Strategisk Niveau præsenterer konkrete
forslag til indsatser i forhold til lægedækning på mødet den 4.april. På dette møde vil lægedækning blive drøftet mere
indgående.

 

Bilag

Bilag 1. Opslåede og besatte uddannelssstillinger

Bilag 2. Forventede ophør og kommende læger

Bilag 3. Lægedækningen i Søndejylland pr november 2023



Bilag 4. Unge lægers ønsker

Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 6: Kommunikation fra Sundhedsklyngen (5 min)

23/1493

Sagsfremstilling

Sundhedsklyngen har ønsket fokus på kommunikation fra Sundhedsklyngen.

 

Derfor bedes det politiske niveau beslutte hvilke sager, der ønskes særlig kommunikativ fokus på.

 

Det kunne fx være relevant at lave en fælles pressemeddelelse om, at Sundhedsklynge Sønderjylland igangsætter et
projekt, som skal styrke børn og unge trivsel

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Beslutter om der er behov for fælles kommunikation fra Sundhedsklyngen
Beslutter hvem der er tovholder på en evt. kommunikationsindsats.

 

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Det blev besluttet, at der udarbejdes fælles kommunikationsmateriale om, at Sundhedsklynge Sønderjylland igangsætter
et projekt, som skal styrke børn og unges trivsel.

 

Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 7: Øvrig gensidig orientering og eventuelt (5.min)

23/1493

Resumé

Eventuelt og sager til gensidig orientering i Sundhedsklynge Sønderjylland.

Sagsfremstilling

Fælles henvendelse til Sundhedsministeriet om klyngemidler

På møde i Sundhedsklyngen den 26.juni, blev det besluttet at løfte en sag op i Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU), om at
rette en fælles henvendelse til Sundheds- og indenrigsministeriet vedr. afsættelse af klyngemidler til 2025 og frem. Den
30.august behandlede SSU punktet. Der var opbakning til henvendelsen. SSU ville søge opbakning ved landets øvrige
SSU’er, hvorfor SSU formandskabet har rettet henvendelse til dem. Alle landets øvrige SSU’er har behandlet sagen, og
bakker op om en fælles SSU henvendelse til Sundheds- og indenrigsministeriet.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Ved behov orienterer hinanden

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Tønder Kommune ønsker at få afdækket responstiden for lægehelikopter i det sønderjyske. Sekretariatet vil undersøge
sagen og rundsende information.

 

Fraværende Stephanie Lose,  V



Punkt 8: Punkter og lokation for næste møde i Sundhedsklynge
Sønderjylland (5 min)

23/1493

Sagsfremstilling

Det næste møde på politisk niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland er den 4. april fra 9.00-12.00. Det er tidligere
besluttet, at det politiske møde altid starter med en rundvisning og en fortælling om opgaver og samarbejdet på tværs af
sektorer. Besøgene går på skift så det politiske niveau kommer rundt i alle organisationer.

 

Det forslås, at lokationen for næste møde er Sundhedscenter Haderslev, hvor der gives en rundvisning og oplæg om
samarbejdet med frivillige og det tværsektorielle samarbejde.

Rundvisning og oplæg varer i alt en time, som det plejer.

 

Det politiske niveau bedes desuden godkende følgende foreløbige dagsordenspunkter til mødet:

Temadrøftelse om Sundhedsaftalen 2024-2027
Formålet er, at det politiske niveau sammen med kommunale udvalgsformænd drøfter sundhedsklyngens
handlerum for implementering af den ny Sundhedsaftale med henblik på at beslutte, hvad der er det mest
væsentlig at tage fat på.

Status på projekter finansieret af klyngemidler
Formålet er, at det politiske niveau bliver orienteret om fremdrift og de gode erfaringer fra projekterne

Lægedækning i Sønderjylland
Formålet med punktet er at det politiske niveau fast følger lægedækningen i Sønderjylland.

Kommunikation
Gensidig orientering
Evt.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Godkender forslag til lokation for næstkommende møde i det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland
Godkender forslag til dagsordenspunkter
Tilføjer evt. øvrige dagsordenspunkter

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 24-11-2023

Lokation og dagsordenspunkter for næste møde blev godkendt.

 

Fraværende Stephanie Lose,  V
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